Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101400109

109

Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23531000368201811. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para recarga de 367 (trezentos e sessenta e sete) extintores de incêndio, teste hidrostático
em 64 (sessenta e quatro) extintores de incêndio e realização de inspeção e ensaio
hidrostático em 53 (cinquenta e três) mangueiras de incêndio dos hidrantes, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIDEC - 11/10/2019) 150224-15256-2019NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.050572/2019. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro e
preços para eventual aquisição de colchões de solteiro.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/10/2019 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Predio da Reitoria 2.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00032-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/10/2019) 154040-15257-2019NE800642
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria - Processo: 23106.127670/2018-27.
Partícipes: Universidade de Brasília (UnB), CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Instituto Superior
Técnico de Lisboa - Portugal.
Objetivo: Execução do projeto intitulado "World Pendulum Alliance".
Valor: € 62.052,00 (sessenta e dois mil, cinquenta e dois euros).
Assinatura: 2/7/2019.
Vigência: de 2/7/2019 a 2/3/2022.
Assinam: Márcia Abrahão Moura, pela UnB e Arlindo Limede Oliveira, pelo Instituto
Superior Técnico de Lisboa.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 269 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal indicada
e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Públicos
de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e
características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Instituto de Química - IQ / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 18, de
8/2/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto
"A", Dedicação Exclusiva / Área: Química Analítica. / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1 - Cyro Lucas Silva Chagas. 2 - Tarcisio Silva de Almeida. 3 - Gerlon de
Almeida Ribeiro Oliveira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 270, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal indicada
e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para o cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Resolução do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão Nº 0236/2014 / Instituto
de Relações Internacionais - IREL / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 25, de
28/2/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "E", Titular-
Livre "E", Dedicação Exclusiva / Área: Relações Internacionais. / Candidatos habilitados em
ordem de classificação: 1 - Alcides Costa Vaz. 2 - Cristina Yumie Aoki Inoue. 3 - Ana Flavia
Granja e Barros.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 523, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o
Edital de Resultado Final N. 507/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 439 publicado no DOU de 21/8/2019 / Departamento de
Línguas Estrangeiras e Tradução / Área: Língua Espanhola ou áreas afins / Candidatos
Aprovados: 1. Quéfren Ramsés Corrêa Lopes; 2. Adriana Ribeiro Magnone Ottoni; 3.
Soledad Figueroa.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO SIMPLIFICADO

ESPÉCIE: Termo de Adesão Simplificado - Processo n. 23106.071571/2019-64.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e JITONE
LEONIDAS SOARES (CPF nº 006.561.451-88).
Objetivo: Promover o desenvolvimento do empreendimento JLS Soluções Educação a
Distância e Tecnologia para participar do Programa Multincubadora de Empresas do
C DT .
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Assinatura: 27/9/2019.
Vigência: de 27/9/2019 a 27/3/2020.
A Sra. Márcia Abrahão Moura (Presidente da FUB) e o Sr. Jitone Leonidas Soares.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 070/2019, declarando
vencedoras a empresa LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA para os itens 02 e 11, a empresa
MAKLAB COMERCIAL LTDA para os itens 06, 18 e 20, a empresa QUALY COMERCIAL EIRELI
para os itens 09, 16 e 17, a empresa MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA para o item 13, a
empresa MARTA VITORINO DA SILVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIDATI para o item
01, a empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI para o item 03 e a empresa SIGMA-ALDRICH
BRASIL LTDA para os itens 04, 10, 12, 14, 15 e 19. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001434201991. Objeto: Aquisição de licença perpétua do software
ABBY Fine Reader.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo André/SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00085-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro 352-2019NE800068

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2019.
Processo nº 23006.000947/2019-84.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06, torna público os Preços Registrados,
resultantes do Pregão Eletrônico nº 053/2019, que tem por objeto a contratação eventual
de serviços de estrutura, locação de equipamentos e mobiliários para a realização de
eventos. Ata nº 041/2019 - Tela Magica Produções Eireli (CNPJ: 00.396.409/0001-79) - Itens
21, 22, 23 e 25 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 77.239,40. Ata nº 042/2019
- Oceano Produções de Eventos Eireli (CNPJ: 02.959.865/0001-05) - Itens 09 e 13 - Valor
total registrado para o fornecedor: R$ 23.070,00. Ata nº 043/2019 - Albonett Locações
Transportes e Serviços Ltda. (CNPJ: 03.993.189/0001-59) - Item 36 - Valor total registrado
para o fornecedor: R$ 25.900,00. Ata nº 044/2019 - ART´Estrutural Engenharia e Eventos -
Eireli (CNPJ: 08.623.577/0001-61) - Item 12 - Valor total registrado para o fornecedor: R$

6.750,00. Ata nº 045/2019 - Projetando Feiras e Eventos Eireli (CNPJ: 10.648.165/0001-28)
- Itens 24, 27, 28, 29, 30, 31 e 32 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 48.940,00.
Ata nº 046/2019 - Twenty Estruturas e Eventos Eireli (CNPJ: 14.473.526/0001-01) - Itens 07,
08, 11, 16, 33 e 37 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 65.190,00. Ata nº
047/2019 - Denise Neves da Silva - Eireli (CNPJ: 15.072.268/0001-06) - Itens 02, 10, 14, 15,
17, 18 e 19 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 193.610,00. Ata nº 048/2019 -
Cape Feiras e Eventos Eireli (CNPJ: 17.332.146/0001-37) - Item 01 - Valor total registrado

para o fornecedor: R$ 14.950,00. Ata nº 049/2019 - Buzzline Serviços, Entretenimento e
Produção EirelI (CNPJ: 20.040.269/0001-09) - Grupo 01 (itens 03, 04, 05 e 06) e itens 34 e
35 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 58.160,50. Ata nº 050/2019 - Elleven
Producoes e Eventos Eireli (CNPJ: 22.869.197/0001-32) - Itens 20 e 26 - Valor total
registrado para o fornecedor: R$ 17.002,80. Data de assinatura: 25.09.2019. Vigência:
02.10.2019 até 02.10.2020. Os preços registrados serão publicados no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 18/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, THIAGO REBOUÇAS
FRANÇA .
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.0011288/2019-08.
Valor Global: R$ 26.700,00 (Vinte e Seis Mil e Setecentos Reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 18/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, MATRIAGRO LTDA - EPP.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.011288/2019-08.
Valor Global: R$ 15.984,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
U FAC .
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 18/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, J. S. COMERCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses,
a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.011288/2019-08.
Valor Global: R$ 1.230,00 (Hum mil duzentos e trinta reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-14T05:12:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial